
 
_______________________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________ 
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone/Fax: (16) 3362 1162 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS 
Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações - Pregão Eletrônico 

São Carlos, Capital da Tecnologia 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2023 
 

PROCESSO Nº 6711/2022 
 

ID 1020538 
 

ERRATA 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHA PARA ATENDER OS ATIRADORES DO TIRO DE 
GUERRA DO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS. 
 

No edital do certame em epígrafe, com veiculação em 25/09/2023, no ANEXO V – DOS LOTES E ORÇAMENTO BÁSICO - COTA 
DESTINADA À PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP E 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, onde se lê: 

 

ITEM QUANT UNID MATERIAL 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

01 26400 UNID 
PÃO TIPO “FRANCÊS”, CONFORME AS 
ESPECÍFICAÇÕES DO ITEM 3.1 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

 R$          1,08       R$    28.424,00  

02 2352 UNID 
LEITE UHT/UAT, CONFORME AS 
ESPECÍFICAÇÕES DO ITEM 3.2 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA.   

 R$           6,65       R$    15.640,80  

03 9 UNID 

MARGARINA BALDE DE 15 KG – COM SAL E 
80% DE LIPÍDEOS, CONFORME AS 
ESPECÍFICAÇÕES DO ITEM 3.3 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA.   

  R$         202,64       R$      1.823,76  

      R$    45.888,56 

 

Valor máximo desta licitação é de R$ 45.888,56 (Quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais, e cinquenta e 
seis centavos). 
 
Leia-se: 
 

ITEM QUANT UNID MATERIAL 
VALOR MÉDIO 

UNITÁRIO 
VALOR MÉDIO 

TOTAL 

01 26400 UNID 
PÃO TIPO “FRANCÊS”, CONFORME AS 
ESPECÍFICAÇÕES DO ITEM 3.1 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

 R$          1,08       R$    28.512,00  

02 2352 UNID 
LEITE UHT/UAT, CONFORME AS 
ESPECÍFICAÇÕES DO ITEM 3.2 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA.   

 R$           6,65       R$    15.640,80  

03 9 UNID 

MARGARINA BALDE DE 15 KG – COM SAL E 
80% DE LIPÍDEOS, CONFORME AS 
ESPECÍFICAÇÕES DO ITEM 3.3 DO TERMO DE 
REFERÊNCIA.   

  R$         202,64       R$      1.823,76  

      R$    45.976,56 

 

Valor máximo desta licitação é de R$ 45.976,56 (Quarenta e cinco mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e 
seis centavos). 
Ficam ratificados os demais itens não conflitantes com este. 

 
São Carlos, 03 de outubro de 2023 

 
 
 

 
Letícia G. Carrara Paschoalino 

Pregoeira 


